



Fremsat den 10. november 2023 af af Mikkel Bjørn (DF), Alex Ahrendtsen (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Kofod (DF), Morten Messerschmidt (DF), Mette Thiesen (DF) og Nick Zimmermann (DF)

## **Forslag til folketingsbeslutning**

### **om at hæve strafferammen for personfarlig gentagelseskriminalitet**

Folketinget pålægger regeringen inden udgangen af indeværende folketingsår at fremsætte et lovforslag, som sikrer, at strafferammen for personfarlig gentagelseskriminalitet skærpes.

## *Bemærkninger til forslaget*

Forslaget har til formål at sikre, at gentagne tilfælde af personfarlig kriminalitet i langt højere grad vil føre til væsentlig længere straffe, så seriekriminelle holdes væk fra gaden og fra sagesløse borgere, og så sikkerheden og trygheden dermed øges i samfundet. Samtidig ønsker forslagsstillerne at forebygge kriminalitet bedst muligt, hvorfor der i straffen også skal indgå et element af resocialisering eller behandling.

Forslagsstillerne bemærker, at personfarlig kriminalitet udgør en særlig trussel mod samfundets sikkerhed og borgernes tryghed. Dette ønsker forslagsstillerne at gøre op med. Derfor foreslås det, at Folketinget pålægger regeringen at fremsætte et lovforslag, der indebærer, at strafferammen for gentagelsestilfælde af personfarlig kriminalitet hæves til minimum det dobbelte af strafferammen for førstegangsforbrydelser.

Domstolene opfordres samtidig til i højere grad at idømme længere straffe i gentagelsestilfælde af personfarlig kriminalitet, end domstolene gør i dag.

Der skal desuden afsættes midler til at styrke rehabiliterings-, resocialiserings- og behandlingsindsatsen for personer, der begår personfarlig kriminalitet, med henblik på at forebygge yderligere kriminalitet.

Forslagsstillerne foreslår derudover, at Folketinget opfordrer regeringen til at samarbejde med andre lande for at udveksle erfaringer og viden om bedste praksis på området og ad den vej indhente andre landes erfaringer netop for at finde den bedst mulige løsning, som kan passe i en dansk kontekst.

Finansieringen skal findes af de partier, der stemmer for dette forslag.

*Skriftlig fremsættelse*

**Mikkel Bjørn (DF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om at hæve strafferammen for personfarlig gentagelseskriminalitet.*

(Beslutningsforslag nr. B 46)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.